UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:                /SGDĐT-TCCB
V/v tổ chức ngày hội “nhà giáo sáng tạo

với công nghệ số và trí tuệ nhân tạo”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày         tháng     năm 2025

 Kính gửi:

- Các Trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở,

Trung học phổ thông và phổ thông nhiều cấp học.

- Các cơ sở giáo dục thường xuyên;

Căn cứ Kế hoạch số 595/KH-BGDĐT ngày 19/5/2025 của Bộ Giáo dục và Đào

tạo về việc tổ chức các hoạt động nâng cao năng lực số, ứng dụng trí tuệ nhân tạo trong

quản lý, giảng dạy cho nhà giáo và cán bộ quản lý giáo dục năm 2025. Thực hiện Công

văn số 1573/NGCBQLGD-PTNGCB ngày 08/10/2025 của Cục Nhà giáo và Cán bộ

quản lý giáo dục về việc tổ chức ngày hội “nhà giáo sáng tạo với công nghệ số và trí

tuệ nhân tạo” do Cục Nhà giáo và Cán bộ quản lý giáo dục phối hợp cùng Đại học

RMIT Việt Nam và các tổ chức, đơn vị liên quan tổ chức.

Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo về ngày hội “nhà giáo sáng tạo với công nghệ số

và trí tuệ nhân tạo” với các nội dung chính như sau:

1. Mục đích:

Tạo diễn đàn, không gian chuyên môn về ứng dụng AI và công nghệ số trong giáo

dục để nhà giáo giao lưu, học hỏi, chia sẻ kinh nghiệm, góp phần thúc đẩy đổi mới giáo

dục tại Việt Nam trong kỷ nguyên số.

2. Đối tượng tham gia:

Giáo viên, cán bộ quản lý cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông, giáo dục thường

xuyên trên toàn quốc bao gồm cả công lập và ngoài công lập.

3. Chủ đề và nội dung các sản phẩm:

Các sản phẩm tham gia ngày hội có thể là giải pháp, sáng kiến, mô hình hoặc công

cụ ứng dụng AI trong giảng dạy và quản lý như các hoạt động giảng dạy và giáo dục; kiểm

tra và đánh giá; quản lý và điều hành; đổi mới giáo dục và mở rộng tiếp cận; ứng dụng AI

có trách nhiệm; hoặc các chủ đề khác có liên quan đến ứng dụng AI trong giáo dục.

Ban tổ chức khuyến khích các sản phẩm được triển khai trực tiếp tại lớp học và nhà

trường, giải quyết thách thức thực tiễn và/hoặc tạo tác động tích cực liên quan tới các vấn

đề như biến đổi khí hậu, bảo vệ môi trường, phát triển tư duy bền vững, xây dựng năng lực

số cho học sinh…

 (Gửi kèm Công văn số 1573/NGCBQLGD-PTNGCB ngày 08/10/2025 của Cục

Nhà giáo và Cán bộ quản lý giáo dục về nội dung cuộc thi)

4. Nội dung triển khai: Các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, trung

học phổ thông và phổ thông nhiều cấp học; các cơ sở giáo dục thường xuyên thông báo

về ngày hội “nhà giáo sáng tạo với công nghệ số và trí tuệ nhân tạo” đến toàn thể giáo

viên, cán bộ quản lý cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông, giáo dục thường xuyên được

biết để tham gia nếu có nhu cầu.

Đây là nội dung quan trọng nhằm mục đích nâng cao năng lực số, ứng dụng trí

tuệ nhân tạo trong quản lý, giảng dạy cho nhà giáo và cán bộ quản lý giáo dục, Sở Giáo

dục và Đào tạo đề nghị các cơ sở giáo dục chủ động phối hợp với Ban Tổ chức theo

thông tin tại Công văn số 1573/NGCBQLGD-PTNGCB ngày 08/10/2025 của Cục Nhà

giáo và Cán bộ quản lý giáo dục để thực hiện.

Nhận được Công văn, đề nghị các đơn vị khẩn trương triển khai đảm bảo thời

gian quy định../.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng: GDMN-GDTH; GDTrH;

GDTX,GDNN và ĐH (để p/h);

- UBND các xã/phường (để p/h);

- Lưu: VT, GDTrH.

GIÁM ĐỐC

Lương Văn Việt

		2025-10-10T17:08:11+0700
	Việt Nam
	Lương Văn Việt <luongvanviet@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-13T08:35:20+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-13T08:35:21+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-13T08:35:21+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-13T08:35:21+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!